
COPIA Pag. 1 di 5

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 6 – MANUTENZIONE RETI, IMPIANTI ED EDIFICI -
PARCOAUTO - CIMITERI - PROTEZIONE CIVILE - DATOREDI

LAVORO - SEGNALETICA

________________________

Registro Generale n. 1286/2024

pubblicata il 30/07/2024 Reg. del Settore n. 153/2024

OGGETTO: Liquidazione lavori di “Manutenzione ordinaria e interventi urgenti di
manutenzione straordinaria degli impianti di climatizzazione a servizio
degli Uffici comunali presenti del complesso i 2 Fiumi” Ditta: Sistem
Termico SRLS, con sede in via Londra snc di Corigliano-Rossano, CF.
03378570786-CIG: ZA03BB1475- Codice Univo 8TXJNA



COPIA Pag. 2 di 5

CITTÀ DI COSENZA

SETTORE 6 – MANUTENZIONE RETI, IMPIANTI ED EDIFICI -
PARCOAUTO - CIMITERI - PROTEZIONE CIVILE - DATOREDI

LAVORO - SEGNALETICA

________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il Direttore del Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;

Registro Generale n. 1286/2024

pubblicata il 30/07/2024 Reg. del Settore n. 153/2024

f.to Raffaele Notte

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

OGGETTO: Liquidazione lavori di “Manutenzione ordinaria e interventi urgenti di
manutenzione straordinaria degli impianti di climatizzazione a servizio degli
Uffici comunali presenti del complesso i 2 Fiumi” Ditta: Sistem Termico
SRLS, con sede in via Londra snc di Corigliano-Rossano, CF.
03378570786-CIG: ZA03BB1475- Codice Univo 8TXJNA



COPIA Pag. 3 di 5

VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Richiamati i seguenti atti:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 22/03/2024 con la quale è stato approvato il

Documento Unico di programmazione 2024/2026;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10/04/2014 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2024/2026;

- viste le deliberazioni della giunta Comunale n. 54 del 17/04/2024, con la quale è stata
approvata la nuova macrostruttura dell’Ente e ridistribuite le funzioni e competenze tra i vari
settori dirigenziali di staff e di line;

- visto il decreto sindacale prot. Gen. 2579 del 02/05/2024, con il quale è stato confermato al
sottoscritto l’incarico di Dirigente del settore 6 “Manutenzione reti, impianti ed edifici,
Segnaletica, Parco auto-Servizio idrico integrato-Protezione civile, Datore di lavoro.

Premesso che:
- con procedura TD MEPA e successiva determina dirigenziale n. 104 del 30/01/202, i lavori di cui
in oggetto sono stati affidati alla ditta Sistem Termico SRLS, con sede in via Londra snc di
Corigliano-Rossano, CF. 03378570786 PEC: sistemtermicosrls@pec.it

- con la stessa determina dirigenziale è stata impegnata in favore della ditta suindicata la somma di
euro 25.760,00 iva compresa, in regime di scissione dei pagamenti come di seguito riportato:

Precisato che:
- Attraverso il portale telematico “DURC Online" dell'INAIL è stato acquisito il DURC relativo alla
ditta affidataria, attestante la regolarità contributiva dello stesso;
- La suddetta ditta ha trasmesso all’Ente la dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 e
della legge 136 del 13/08/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari” indicando, ai fini del pagamento, gli
estremi identificativi del conto corrente dedicato;

Vista
-la fattura n. 4/C del 01/07/2024 emessa dalla ditta, per un importo di 6440,00 oltre Iva al 22%  pari ad
€ 1416,80 per un totale di euro 7856,80;

Tanto premesso e considerato, quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato

DETERMINA

1) di liquidare in favore della Ditta Sistem Termico SRLS, con sede in via Londra snc di Corigliano-
Rossano, CF. 03378570786-CIG: ZA03BB1475- PEC: sistemtermicosrls@pec.it, la fattura n. 4/C di
euro 6440,00 oltre iva 22% pari ad euro 1416,80 in regime di scissione dei pagamenti, per    un      totale

DENOMINAZION
E CAP

P.IVA ES. ESIGIBILITÀ
2024

TOTALE
IMPEGNO IVA
INCLUSA

460/0 IM 185/2024 03378570786 2024 € 25.760,00

mailto:sistemtermicosrls@pec.it


COPIA Pag. 4 di 5

    complessivo pari ad    € 7856,80, per il summenzionato lavoro da questo reso, afferente la
“Manutenzione ordinaria e interventi urgenti di manutenzione straordinaria degli impianti di
climatizzazione a servizio degli Uffici comunale presenti del complesso i 2 Fiumi”;
2) di precisare che l'IVA pari ad euro 1416,80 sarà versata dal committente ai sensi dell’art.17-TER
D.PR.633/72;
3) di liquidare le somme spettanti mediante accredito sul conto corrente dedicato i cui estremi sono
stati espressamente indicati nella dichiarazione sostitutiva trasmessa dall’ operatore economico ai sensi
dell’art. 3 della legge n. 136/2010, modificata dal decreto-legge n. 187/2010, convertito in legge n.
217/2010, al fine di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari relativi al suindicato appalto;
4) di precisare che la relativa spesa di € 7856,80 trova imputazione nel capitolo del bilancio comunale
corrente n. 460/0 IM 185/2024- giusta determina Dirigenziale R.G. n°104 del 30/01/2024;
5) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune;
6) di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore 13° “Programmazione - Risorse
Finanziarie”, agli Uffici interessati per i provvedimenti di competenza e per presa visione ai Revisori
dei Conti.

Allegati:

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;

IMPEGNI

Cosenza

Il Direttore del Settore

___________________________
f.to Raffaele Notte

Nome File Descrizione
fattura_Sistem_termico.pdf durc - fattura

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.99.999 1.6 460 SISTEM TERMICO SRLS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 25.760,00 2024 2400185

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

Ex: 2024.185-170665-Servizio di manutenzione degli
impianti di climatizzazione

ZA03BB1475



COPIA Pag. 5 di 5

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.99.9
99

1.6 460 SISTEM TERMICO SRLS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 25.760,00 2024 2400185

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2024.185-170665-Servizio di manutenzione degli impianti di
climatizzazione

9142400 7.856,80

Cosenza 26/07/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


